
Distrito Norte de Alabama CON

Balance general combinado
Al 29 de febrero de 2024

TOTAL

ACTIVOS
Activos circulantes

Cuentas bancarias

First Bank - Fondo de Desarrollo 
en Efectivo - Decatur
Fondo en efectivo - Fondo en efectivo 

de Scottsboro Wilson Chapel

Total First Bank - Fondo de Desarrollo

71.058,40
77.106,96
67.000,00

410.59
215.575,95

First Bank - Fondo General Administrativo 

Internacional de Misiones Nazarenas

Ofrenda de alabastro

Proyecto Puente

Proyecto infantil
Ministerio compasivo
Don Hunter - ENLACES de gastos 

de montaje de MIVS Genera

Atención médica

Cerdos para pastores

Proyecto de agua escolar PNG 

Ayuda a Ucrania

El proyecto Work & Witness financia 

becas para jóvenes para la transmisión 

de la Misión Mundial

Total First Bank - Misiones Nazarenas Internacionales

0.00
20.510,03

529.00
1.685,48
1.765,97
1.457,00
2.147,00
1.750,00
1.194,00

30.00
- 48,00

520.00
- 500,00

9.395,07
480.00

2.064,00
42.979,55

Fondo de Campamento Infantil 

de Operaciones Administrativas 

del Primer Banco

Iglesia del vaquero

Fondo de ayuda en casos de desastre

Primer banco

Fondo de la Asamblea General

Fondo de retiro de laicos

Fondo para la cena de Navidad de M & 

M Fondo macedonio

Fondo Conmemorativo

escuela de ministerio

Fondo de la Capilla Wilson

Total Primer Banco Administrativo

32.214,74
38.398,32

1.770,00
872,49

10.331,26
281.09

23.851,13
8.022,91

- 20.00

1.340,00
839,73

1.361,79
205.94

119.469,40

Total de cuentas bancarias $378.024,90
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Distrito Norte de Alabama CON

Balance general combinado
Al 29 de febrero de 2024

TOTAL

Cuentas por cobrar
NMI cobrable

Total de cuentas por cobrar

951.68
$951.68

Otros activos circulantes

Cuentas por cobrar - Seguro de propiedad 

por cobrar de Decatur

Inversiones
Inversión - CD Inversión - Inversiones en 
desarrollo Wesley Investment Foundation

Inversiones totales

5.370,45
11.982,13

600.000,00
750.000,00

1.350.000,00

Seguro prepagado
Cuenta por cobrar - Alabama Norte CON Cuenta 

por cobrar - Plantadores de iglesias

Total otros activos corrientes

40.641,88
6.143,55

316.36
$1.414.454,37

Total de activos corrientes $1.793.430,95

Otros activos
Préstamo por cobrar - Propiedad de 

campamento

Propiedad - Hanceville

Propiedad -Albertville

Propiedad-Anniston

Propiedad-Bailytown Propiedad 

hispana-Hazel Green

Propiedad-Hueytown

Propiedad total

470.223,95

170.225,00
300.000,00
525.202,34

15.000,00
118.200,00
413.109,41

1.541.736,75

Total de otros activos

LOS ACTIVOS TOTALES

$2.011.960,70

$3.805.391,65

COMPROMISOS Y EQUIDAD
Pasivo
Pasivo circulante
Cuentas por pagar
Asamblea General de NMI por pagar

Total de cuentas por pagar

1.750,00
$1,750.00

Otros Pasivos Corrientes 

Pasivos de Nómina

Impuesto sobre la renta AL

Impuesto de desempleo de AL

Impuestos federales (941/943/944) 

Desempleo federal (940) Impuesto 

sobre la renta de KY

Impuesto local de KY

4.468,43
283.04
180.00

- 5.279,96
32.00
18.80

- 25,46
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Distrito Norte de Alabama CON

Balance general combinado
Al 29 de febrero de 2024

TOTAL

- 323,15Pasivos totales de nómina

Total de otros pasivos corrientes

Total pasivos corrientes

Responsabilidad total

-323,15$

$1,426.85

$1,426.85

Equidad

Propiedad adquirida

Saldo inicial -NMI
Saldo inicial Patrimonio
Saldo inicial Desarrollo del patrimonio 

Activos netos no restringidos

Lngresos netos

Equidad total

67.000,00
23.004,54

2.399.503,07
666.959,31
594.559,73

52.938,15
$3.803.964,80

PASIVO TOTAL Y PATRIMONIO $3.805.391,65
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