

Distrito Norte de Alabama CON

Balance general combinado

Al 29 de febrero de 2024

	TOTAL
ACTIVOS	
Activos circulantes	
Cuentas bancarias	
First Bank - Fondo de Desarrollo	71.058,40
en Efectivo - Decatur	77.106,96
Fondo en efectivo - Fondo en efectivo	67.000,00
de Scottsboro Wilson Chapel	410.59
Total First Bank - Fondo de Desarrollo	215.575,95
First Bank - Fondo General Administrativo	0,00
Internacional de Misiones Nazarenas	20.510,03
Ofrenda de alabastro	529,00
Proyecto Puente	1.685,48
Proyecto infantil	1.765,97
Ministerio compasivo	1.457,00
Don Hunter - ENLACES de gastos	2.147,00
de montaje de MIVS Genera	1.750,00
	1.194,00
Atención médica	30,00
Cerdos para pastores	- 48,00
Proyecto de agua escolar PNG	520,00
Ayuda a Ucrania	- 500,00
El proyecto Work & Witness financia	9.395,07
becas para jóvenes para la transmisión	480,00
de la Misión Mundial	2.064,00
Total First Bank - Misiones Nazarenas Internacionales	42.979,55
Fondo de Campamento Infantil	32.214,74
de Operaciones Administrativas	38.398,32
del Primer Banco	1.770,00
Iglesia del vaquero	872,49
Fondo de ayuda en casos de desastre	10.331,26
Primer banco	281,09
Fondo de la Asamblea General	23.851,13
Fondo de retiro de laicos	8.022,91
Fondo para la cena de Navidad de M &	- 20,00
M Fondo macedonio	1.340,00
Fondo Conmemorativo	839,73
escuela de ministerio	1.361,79
Fondo de la Capilla Wilson	205,94
Total Primer Banco Administrativo	119.469,40
Total de cuentas bancarias	\$378.024,90

Distrito Norte de Alabama CON

Balance general combinado

Al 29 de febrero de 2024

	TOTAL
Cuentas por cobrar	
NMI cobrable	951.68
Total de cuentas por cobrar	\$951.68
Otros activos circulantes	
Cuentas por cobrar - Seguro de propiedad	5.370,45
por cobrar de Decatur	11.982,13
Inversiones	
Inversión - CD Inversión - Inversiones en desarrollo Wesley Investment Foundation	600.000,00
	750.000,00
Inversiones totales	1.350.000,00
Seguro prepagado	40.641,88
Cuenta por cobrar - Alabama Norte CON Cuenta	6.143,55
por cobrar - Plantadores de iglesias	316,36
Total otros activos corrientes	\$1.414.454,37
Total de activos corrientes	\$1.793.430,95
Otros activos	
Préstamo por cobrar - Propiedad de campamento	470.223,95
Propiedad - Hanceville	170.225,00
Propiedad - Albertville	300.000,00
Propiedad-Anniston	525.202,34
Propiedad-Bailytown Propiedad hispana-Hazel Green	15.000,00
Propiedad-Hueytown	118.200,00
Propiedad total	1.541.736,75
Total de otros activos	\$2.011.960,70
LOS ACTIVOS TOTALES	\$3.805.391,65
<hr/>	
COMPROMISOS Y EQUIDAD	
Pasivo	
Pasivo circulante	
Cuentas por pagar	
Asamblea General de NMI por pagar	1.750,00
Total de cuentas por pagar	\$1.750.00
Otros Pasivos Corrientes	
Pasivos de Nómima	4.468,43
Impuesto sobre la renta AL	283.04
Impuesto de desempleo de AL	180.00
Impuestos federales (941/943/944)	- 5.279,96
Desempleo federal (940) Impuesto sobre la renta de KY	32.00
Impuesto local de KY	18.80
	- 25,46

Distrito Norte de Alabama CON

Balance general combinado

Al 29 de febrero de 2024

	TOTAL
Pasivos totales de nómina	- 323,15
Total de otros pasivos corrientes	-323,15\$
Total pasivos corrientes	\$1,426.85
Responsabilidad total	\$1,426.85
Equidad	
Propiedad adquirida	67.000,00
Saldo inicial -NMI	23.004,54
Saldo inicial Patrimonio	2.399.503,07
Saldo inicial Desarrollo del patrimonio	666.959,31
Activos netos no restringidos	594.559,73
Ingresos netos	52.938,15
Equidad total	\$3.803.964,80
PASIVO TOTAL Y PATRIMONIO	\$3.805.391,65